
REPUBLICA DEL ECUADOR -

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS resoLucion No. 89.1,1.1. 208

NVY)

JOSE MARIA BORÍA GALLEGOS
SUPERINTENDENTE DE CORPAÑIAS ENCARGADO
MEDIANTE RESOLUCION Mo. ADM.289331 DE

1, DE ROVIEMBRE DE 1999

CONSIDERANDO:

pur

QUE el 6 de julie de 1989 se ha otorgado ante
el Rotarto Cuarto del cantón Quito la escritura pública
de aumento de capital y reforma de estatutos de
“COMERCIAL KYWI S.A.*;

QUE el señor doctor Arturo 0. Contag, en su cald-
Gad de Gerente General de la Compañta. con el patrocinto
del doctor Medardo 0Oleas Rodriguez. ha solicitado la
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efec-
to ha presentado tres coptas certificadas de la misma;

QUE €l Ministerio de Industrias, Comercto, Inte-
gración y Pesca mediante Resolución No. 463 de 16 de
marzo de 1989, autoriza a la compañía de nacionalidad
panameña "BRONZE HOLDINGS CORP.", para que invierta en
21 aumento de capital de la Soctecad;

QUE el Departamento «¿e Inspección «e Compañtas
Anónimas y Extranjeras de la Intendencia de Inspección

Control ha presentado el informe favorable No.
$C.11C.1A£.39.745 de 29 de agosto de 1989;

QUE el Departamento Jurtdico de Compañias Anónimas
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario
mediante menpraado Mo. 9J.8A4f,89.818 de 8 de noviembre
de 1989, ha emitido infaerme favorable para la continua-
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado .
cuaplintento a los requisttos legales respectivos;

EN ejercicio de las atribuciones - que le confiere
la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) €) aumento de capital
de "COMERCIAL KYWI S.A." por CIENTO TREINTA MILLONES
DE SUCRES (5/.130'000.000,00) con lo que asciende a TRES-
CIENTOS MILLOMES DE SUCRES ($/.300'000.000,00). dividido
en 3'000.000 de acctones ordinartas y nominativas de
CIEN SUCRES (S/.100,00) de valor cada una; y, bj) la re-
oras de estatutos constante en la referida escritura
p ta.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que e€l Notario Cuarto del
cantón Quito tome nota al margen de la matríz de la
escritura pública que se aprueba, del contenido de la
presente Resolución y siente razón de esta anotación.

 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
o

"COMERCIALKYNI S.A.” peoD on

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercanti?
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura
pública junto con la presente Resolución, archive una
copía de dicha escritura y devuelva las restantes con
Ya razón de la tascripción que se ordena; y, b) cumpla
co las demás prescripciones contentéóas en la Ley de
egístro,

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del
cantón Quito añote al margen de la matriz de la escritura
pública de 17 de dictembre de 1956 por la cual se consti-
tuyó la compañía en referencia, que ha proceáldo a aumen-
tar el capital y reformar sus estatutos mediante la es-
crítura pública que se aprueba por le presente Resolución
y siente razón «e esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la inátcada
escritura $e publique, par una vez, en uno de los diartos
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de Ja publica-
ción deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expedtente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden-
cta de Compañifas, en Quíto, a

1850 088

   

RIA BORJA GALLEGOS

BJ.C
de *.

SN
Con esta fecha quega inscrita la presente Resolución, bajo el número
2324 del Registro "ercantil, tomo 120.- e dá así cumplimiento a lo
dispuesto en la misma, de conformidad a lo mstablecido en el Decreto
733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de
29 de agosto del mismo año.» Quito, a dchd/de Ajciembre de míl novas
cientos ochenta y nueve.- El REGISTRADOR.- evu)

3 a , . 4 !
ES LA CA Onrco Plend:ras

Kiissirova bacicaN TIL DEL CAMION QUIÍO

    
 


